
 

 

 

Tkaniny – krok po kroku 
 

Dodatek ten stanowi uzupełnienie informacyjne do artykułu „Siła delikatności”, który ukazał się w 

magazynie Nailpro (4.2009) na stronie 22, gdzie krok po kroku opisujemy w jaki sposób wzmocnić 

paznokcie za pomocą tkanin. Tego typu stylizację należy odnawiać średnio co dwa – trzy tygodnie. 

Poniżej opisujemy w jaki sposób przeprowadzić uzupełnienie. 

 

1 Dokładnie przygotowujemy paznokcie. Najpierw myjemy i dezynfekujemy zarówno dłonie, jak i 

same płytki. Nanosimy płyn zmiękczający skórki i po pewnym czasie delikatnie je odsuwamy. Na 

koniec oczyszczamy paznokcie za pomocą nylonowej szczotki oraz prosimy naszą bywalczynie o 

umycie dłoni mydłem antybakteryjnym.  

 

2 Usuwamy z powierzchni paznokci ich naturalny połysk, czyli zmatawiamy ich powierzchnię. W 

razie potrzeby skracamy i formujemy także wolny brzeg paznokcia.  

 

3 Odrośniętą płytkę pokrywamy klejem i nakładamy na niego wąski pasek materiału, który powinien 

lekko nachodzić na starą tkaninę.  

 

4 Nasączamy świeżą tkaniną resiną, zwracając szczególną uwagę na brzegi. Nie pokrywamy całej 

płytki, w przeciwnym razie z czasem stylizacja zrobi się zbyt gruba. Utwardzamy materiał za pomocą 

aktywatora.  

 

5 Czynność powtarzamy – jeszcze dwa razy pokrywamy skrawek materiału resiną i aktywatorem. 

Sprawdzamy na spodniej stronie płytki jak rosną paznokcie i czy są one dobrze pokryte.  

 

6 Na koniec opiłowujemy paznokcie, polerujemy I nabłyszczamy. Na początku sięgamy po pilnik o 

ziarnistości 240, dzięki niemu wyrównamy wszystkie nierówności. Następnie pilnikiem o ziarnistości 

600 wygładzamy powierzchnię i ja polerujemy lub nabłyszczamy. Istnieje możliwość nabłyszczenia 

stylizacji materiałami światłoutwardzalnymi.  

 



Rada: Pomiędzy regularnymi dwu-trzytygodniowymi wizytami możemy zaproponować klientce 

szybkie odświeżenie wzmocnienia za pomocą kleju i aktywatora. Trwałość stylizacji zapewni także 

odpowiednia pielęgnacja domowa. Klientka powinna zabrać do domu kilka dobrych rad. Przede 

wszystkim należy unikać bezpośredniego kontaktu paznokci z detergentami. Wystarczy, ze nasza 

bywalczyni zaprzyjaźni się z ochronnymi rękawiczkami. Niestety tkaniny źle znoszą kontakt z 

chemikaliami. Także zawierające aceton lakiery do paznokci działają jak rozpuszczalnik. To samo 

dotyczy kosmetyków z filtrami UV oraz preparatów brązujących skórę, czyli samoopalaczy.  Podczas 

codziennej pielęgnacji klientka powinna wmasowywać w paznokcie oliwkę. 
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